3^o testimonio Job. i. can. d. ca. 3. ca. Caris-
simum nunc filii dei sumus. et nolumus apparere quod
erimus. Scimus quoniam cum apparuerit filius ei eri-
mus. et videbimus eum sicuti est. et omnes qui habent
spem in ipso sancti sicut se. sicut ille sanctus est
4^o testimonio Jac. 5. ca. Ecce agricola ex-
pectat preciosum fructum terre patienter ferens
conec accipiat temporaneum et serotinum. Pa-
tientes estote et vos et confirmate corda vestra.
quoniam aduentus domini appropinquabit.

Oratio declarat eadem deo testi legi-
ca nonice. sciendum est quod despatio puenit
ex quatuor. 1^o ex austeritate correptionis
Vn. d. 4. c. Recedite inquit polluti re-
cedite abite. nos tangere nolite. nobiscum
nolite coicare. Talis loquela non illiuiat cecum.
non sanat egrotum. non curat infirmum. 3^o ma-
gis occidit atque in despatione picitatem mit-
tit. Boni etenim rectores ex sua infirmitate
alioque infirmitates pesantes. magis per hu-
militatis et mansuetudinis leuametur studet
peccates ab erroris laqueo eripere quod pausteri-
tate in foueam perditionis nutantes propellere. vni
docto gentium. factus inquit infirmus infirmis
Hibi. 2^o ex aspersione abiectio. Vn. 24.
q. 3. c. corripit. dicit sic. Neque enim scimus quod con-
tingat sequenti die. aut ante finem vite habere. nec
de aliquo tali despatio est. aut contradicere deo
potest ne se respiciat et det penitentiam. et accepto
sacrificio spiritus contribulati cordisque contriti
a reatu quous iuste damnationis absoluat vana
mentum. que ple non vident. Adscientes enim quod p-
tineat ad predestinationem numerus quos non p-
tineat. sic affici debemus caritate affectu ut oes
velimus saluos fieri. Hibi. 3^o ex impietate
extimatio. Vn. 26. q. 6. c. agnouimus. dicit
sic. Nonne tante fateor impietatis aliquem
reperi ut de dei pietate desperet qui non possit
ad se quis tempore concurrere succurrere. et picitatem
tantam sub onere peccatorum hominem redimere. quod
se velle expediri desiderat et saluari. Quid
ergo rogo aliud est quam mortem addere.
eiusque anima sua crudelitate ne absoluta pos-
sit esse occidere. cum deus ad subueniendum pa-
ratissimum iuit ad penitentiam sic. permittit pec-
catori. In quocumque hora et tempore. Nolo mor-
te peccatoris. sed ut conuertatur et viuatur. hec ibi
4^o ex tarditate conuersio. Vn. 22. q. 2.
c. acilla. dicit sic. Nemo enim despatio est vni in
corpore constitutus. quia nonnunquam quod videtur
tota et adest. consilio maturiore perficit. Hibi.
Ad hunc de penitentia dicit. 7. c. memo. et sic per 22

Quarto declarat eadem deo testi legis
Ecclesiastice. 1^o testi Gregori. in qua-
dam omel. dicitur. Cum in gravi peccato miser ho-
labitur. suadet ei diabolus ne peniteat ne con-
fiteatur. Per se leue et modicum in corde affir-
mat. misericordiam predicat. longinquum spacium vite
permittit. permanere in peccato suggerit. aut sic in
contemptum dei et despationem sui inducat et p-
dat. Hille. 2^o testi Hieronimi in quadam
epistola dicitur. Oportet opus leue fieri solet. cum
eius precium cogito et spes finis solacium fit la-
borum. Amantudinem radicis vulcedo pomi
penitentiam. picula maris spes lucri delectat.
dolo et medicamine spes salutem mitigat. quod desi-
derat nucleum frangit nucem. Penitentiam agat
et non desperet quod vult eterno adherere bono.
Preconia christi narrare potest quod ad palmam in-
dulgentie puenire meruerunt. Hille. 3^o te-
stimonio Ambrosii super Lucam dicitur. Nemo vis-
fidat. nemo veterem peccatorum penitentiam vana
desperet. nouit deus mutare sententiam. si tu no-
ueris emendare delictum. Hille. 4^o testi Au-
gustini in libro de simbolo dicitur. Latro agnit. Pe-
trus negauit. in Petro monstrat quod est iustum
non de se debere presumere. in latrone nullum impi-
um debere visum. Timeat ergo bonum ne peat per
superbiam. et malum ne desperet per multam malitiam.
Hille 22. Qui in omni spe cum profectu carita-
tis et fundamentum fidei est nobis necessaria. Vn. Ber-
nardus super cantica. sermo de. 48. dicit sic. Dicit
fides. pata sunt magna et inexcogitabilia bo-
na fidelibus suis a deo. Dicit spes. mihi illa
seruatur. Vn. 3. q. d. dicit caritas. curro ego
ad illa. Hille. Dec. n. e. domini in anima nostra
firmiter edificata. cuius fundamentum est fi-
des. paries spes. tectum caritas. ad quam venit
scilicet trinitas. Job. 14. Ad eum veniemus
et mansionem apud eum faciemus. Cui despatio
40. modis opponitur. 10. diebus penitentem
in quadragesima. 1^o despatio de bonis op-
ibus choati. Vn. d. 1. q. 1. c. Cuius Paulus di-
cat. fundamentum aliud nemo potest ponere
propter id quod positum est. quod est christus Iesus. contra p-
bat. quia vbi christus non est fundamentum. nullius
boni operis est super edificium. Hibi. propterea dicit
1. Cor. 3. Non sumus sufficientes: cogitare ali-
quod a nobis qui ex nobis. sed sufficiens. ex deo est.
2^o despatio de boni operis choati pfeue-
rati. Vn. d. de penitentia dicit. 2. c. querendum
sic. Nemo mittens manum suam ad aratrum et
Manum quippe ad aratrum mittere est qui per quendam
2^o uctionis vomerem ad proferendos fructus

terra sui cordis apire. Sed retro per aratrum
respicit. quod proordia boni operis ad mala re-
uertit que vereliquit. Hibi. 3^o despatio de
boni operis profectio. Vnde. 22. q. 2. c. Ne quis
arbitretur profectum et spiritualis hominem pista tem-
li vita in cuius morte non occidit anima siue sua
siue alterius debere metiri. falsum enim dicere
non inuenit scis processum. Hibi. Et quia vix ale
est non errare in vobis ad despatum. 4^o despe-
ratio se posse conuersatione amicorum relinquit
re. Vn. d. 28. q. 1. c. Sepe malorum consortia
etiam bonos corrumpunt. quanto magis eos quod ad-
vicia. pni sunt. hec ibi. Et. 23. q. 4. c. quod dicitur
Quo in corruptus poteris permanere quod cor-
ruptis sociaris. hec ibi. Exemplum de iuue-
ne quod vixit christo. Sine sepelienda preter meum.
que christus reprehendit Math. 23. c. 5^o despa-
do se posse viuere et alius rebus spiritualibus ab-
renunciare. Vn. d. d. 47. c. Oes huius seculi
dilectores in terrenis rebus fortes sunt. in
celestibus debiles. nam per palam gloria vix ad
mortem desudare appetunt. et per spe perpetua
nec parum labore subsistunt. per terrenis lucra
quaslibet iniurias tolerat. et per celesti merce
de uel saltim tenuissimi vbi ferre contumeli-
as recusant. Terreno etiam iudicio toto etiam
die assistere fortes sunt. in oratione vero coram
deum uel vniuerso momento lassant. Sepe
nuditate. deiectione. fame. pacis quod dicitur di-
uitiis atque honoribus tolerat. et earum rerum se
per abstinentiam cruciat ad quas adipiscendas fe-
stinat. Supna autem laboriose quod est ratio ma-
gis visumulat quanto magis ea retribuere tar-
dius putat. Hibi. Exemplum de illo viuente cui
quod est a christo quod faceret ut haberet vitam eternam
rudit Ihs. si vis profectus esse vade et vende omnia
quod habes et. Ille autem abiit tristis. Erat enim
homo multas possessiones. Math. 19. Despa-
bat enim de salute sua propter affectum ad tem-
palia. 6^o despatio de vana bonitate. pro-
uidetia eius. Vn. d. d. 93. c. diaconi sunt quos dicitur
sic. Moderatio enim dei ac pietas sunt in nostris
reditum requirit. ac nos cupit longa bonitate
saluari. Si non conuertimur. si vni colli su-
mus. si in peccatis viximus ad mortem illicite pdu-
ramus. assidue peccatum non miseret deus. hec
ibi. 7^o despatio posse a deo exaudiri. quia
orans deum non subito impetravit quod iridebat
Vn. d. 3. q. 7. In grauius peccatis quos positus
dum suis finis aliena non diluit. Cunctis enim li-
quod quia cum visumlicer quod ad intercedendum mit-
titur. arati animus proculdubio ad deteriora pro

uocat. Scriptum quippe est. Victimam impiorum ab-
horribiles sunt deo. vota iustorum placabilia
Neque enim in omnipotentis dei iudicio quod sed a
quo dat inspicit. Hinc est quod scriptum est. Res-
pexit deus ad Abel et ad munera eius. ad Ca-
im vero et ad munera eius non respexit. Dic-
tur quippe quia deus respexit ad munera pmi-
sit sollicitate quia respexit ad Abel. Ex quo pa-
tet ostenditur quia non offerens a muneribus
sed munera ab offerente placuerunt. vnde quippe
iniquorum non probat altissimus. nec respicit in
oblatores eorum. nec in multitudine sacrifi-
cium eorum propiciabit peccatis. Itaque longe est deus
ab impiis. et orationes iustorum exaudiet. Hibi
8^o despatio de venia peccatorum. propter vni-
uersam iustitiam. Vn. de penitentia dicitur. 1. c. taciturni-
tas. dicitur sic. Deus enim misericors et iustus est si-
cut preseruat misericordiam in iusticia. ita et iusticia in
misericordia. Hibi. 9^o despatio de sua salute. p-
pter infallibilitatem diuine prescientie. Vn. 23. q. 4.
c. Abuchodonosor dicitur sic. Non generat e-
facit correptionis uel obduratioms vana p-
destinatio seu prescientia. cum boni per gratiam coram
gant. et libero arbitrio mali peat. Neque enim
predestinatio siue prescientia dei falli non potest
necessario euenit que predestinatur uel p-
sciunt. sicut nec necessario euenit quod prede-
stinant uel presciunt que futura sunt. sed quia
bona absque eius gratia. mala propter eius sciam eue-
nire non possunt. Hibi. 10^o despatio saluari
posse fato seu dispositio de celis. Dicunt enim
plurimi. Libenter a peccatis desisterem. bona fa-
cerem. sed non valeo. quia sub tali fato. sub ta-
li planeta. sub tali constellatione celi natus sum
qualiter agere non possum. Sed fatue ac ig-
noranter dicitur. quoniam. 23. q. 4. c. displicet. hoc sic.
Nata quos nesciat in eo damnari hominem nisi me-
rito male voluit. et nec liberari nisi bona
huerit voluerit. Hibi. Celum autem licet influ-
at in corpore hominis. non tamen voluntati vniuersi permit-
tit. cum sui natura sit libera. 11^o despatio de
auxilio diuine gratie. Tunc multi. cum sine gratia
dei nihil boni agere possunt. quia sine me ni-
hil potestis facere. Job. 15. Et. 1. Cor. 15. ca.
dicitur. Gratia dei sum id quod sum. Hinc autem gratia ex
nobis promereri non possunt. nec ipse deus hanc
non blargiat. ad rationem despatii nihil boni agimus.
Sed de se. dicitur. 4. c. nec quod dicitur. dicitur sic. Natus
si dies omnibus equaliter nascitur. et si sol super omnes pari-
et equaliter luce diffundit. quanto magis christus solus et
vires verus. in ecclesia sua lumine vite eterne
pari equalitate largitur. Cuius equalitatis factum